

آینه

انتخاب

نیاز به اعتمادسازی با حاکمیت داریم

● **محسن هاشمی:** به سه دلیل به صورت مستقل آمدم، عامل اول این است که باید در کشور از توان همه گروه‌ها، احزاب و جناح‌ها استفاده شود و طبیعتا این با نگاه حزبی و جناحی سازگار نیست، عامل دوم، مشی اعتدال و میانه‌روی است که پایه‌گذار این سیره در فضای سیاسی کشور، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بودند. ایشان از ۳۰ سال قبل تاکنون خود را در فضای بین جناح‌ها و تعادل‌دهنده آرایش سیاسی کشور تعریف و سعی کردند به آن وفادار بمانند و طبیعتا زمانی که یک جناح ایشان را تخریب می‌کند، این تصور به‌وجود می‌آید که ایشان به جناح مقابل نزدیک هستند، حال این تخریب می‌تواند از نوع تخریب جناح چپ در اواخر دهه ۷۰ باشد یا تخریب جناح راست بعد از سال ۱۳۸۸، اما واقعیت آن است که حتی در زمان تخریب‌شدن نیز آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی نگاه غیرجناحی و تعادل‌بخش خود را حفظ می‌کند و این نگاه برای من نیز یک الگوست. اما عامل سوم این است که در شرایط فعلی ما با حاکمیت نیاز به اعتمادسازی و کاهش تنش داریم، اعتمادسازی مستلزم رفتارهای مثبت است و من فکر می‌کنم حضور مستقل از جناح و حزب می‌تواند این پیام را داشته باشد که قرار نیست، حرکت‌های سازماندهی‌شده‌ای مانند مجلس ششم اتفاق بیفتد، بلکه نیروهایی که به اصل نظام و رهبری اعتقاد دارند، می‌خواهند با حضور در فضای سیاسی، از این بن‌بست و تنش عبور کنیم.

تائید

شان حقوقی تحقیقات محلی در انتخابات

● **محمدهاشمی:** یکی از شرایط مهم خبرگان، «اجتهاد» است و مسلما شناسایی آن، بدون داشتن تخصص در این زمینه ممکن نیست. ازاین‌رو برای احراز این شرط، لازم است به متخصصان این امر مراجعه کرد و احراز شروط لازم از جمله تحصیلات، ملیت و نداشتن سوءپیشینه کیفری را نیز مراجع ذی‌صلاح بررسی می‌کنند، بنابراین باید گفت فردی که نامزد مجلس چه خبرگان و چه مجلس شورای اسلامی است اگر محکومیت نداشته باشد و شروط دیگر را هم داشته باشد مطمئنا صالح شناخته خواهد شد. براین اساس باید گفت تحقیقات محلی برای احراز صلاحیت نامزدهای خبرگان یا مجلس شورای اسلامی نه با شرع و اسلام سازگاری دارد و نه با دموکراسی. نکته مهم این است که ما اصل حاکمیت قانون را پذیرفته‌ایم پس باید به قانون عمل کنیم. در این راستا صراحتا باید گفت این عمل (تحقیقات محلی) نه تنها با منطق حقوقی و اخلاقی سازگاری ندارد، بلکه با این کار آبروی افراد در معرض خطر قرار می‌گیرد و باعث می‌شود شکایک و بدبینی در جامعه رواج پیدا کند که این خود به تنهایی انتقادبرانگیز است.

کیتان

حق الناس بعضی‌ها ویژه‌تر است!

● **حسین شمسیان:** با اعتماد به پایمردی بالاترین مقام کشور بر روی حق الناس و نیز با باور اینکه برگزاری انتخابات، پروسه‌ای هوشمند با مشارکت مستقیم مردم به‌عنوان عوامل اجرایی و نظارت شورای نگهبان و فرمانداری‌ها و... نوعی حرکت جمعی و اقدام عمومی است که امکان خدشه در انتخابات را به صفر می‌رساند، می‌توان یقین کرد که مدعیان ظاهری «حق‌الناس» در پی سودایی دیگرند و گرنه به سوی دیگر این حق نیز توجه می‌کردند و آن حق مردم برای داشتن نماینده یا مسئولی مؤمن و سالم است. آنها که برای درج صلاحیت یک فرد فاسد یا فاق صلاحیت بی‌سواد یا فاسد، هرگز به این پرسش پاسخ نمی‌دهند که آیا کسی که مسند نشست و حق یک ملت را پایمال کرد، تکلیف حق مردم چه می‌شود؟! آیا فقط همان اطرافیان و نورچشمی‌ها «ناس» هستند و حق دارند و بقیه مردم حقی ندارند؟! این را رهبر انقلاب اینگونه تبیین کردند: «اگر چنانچه در این مجلس - حالا چه مجلس خبرگان، چه مجلس شورای اسلامی، چه در هر جایی که انتخابات هست- آدمی باشد که صلاحیت قانونی ورود در اینجا را نداشته باشد و ما از این اغماض کنیم، صرف‌نظر کنیم، رعایت نکنیم، دقت نکنیم و او وارد بشود، این هم باطل‌کردن حق مردم است، خراب‌کردن حق مردم است؛ این هم ضدِ حق‌الناس است». به هر روی عده‌ای از همین حالا و همانند سال ۸۸ آتش تویه تردید و تشکیک در سلامت انتخابات را فراهم می‌کنند.

سراشت

خطر خواب‌آلودگی در فصل تعیین سرنوشت

● **سیدباقر پیشمنفاز:** اکنون ما در مسیر مثبت الهی حرکت می‌کنیم و در معبر آزمون‌ها و ابتلائات دشوار و پایلاری در برابر مشکلاتی که دشمن بر ما تحمیل می‌کند، سرنوشتی متناسب با انتخاب مسیر برای خود ترسیم می‌کنیم. براساس این‌مقوله سخنان مقام معظم رهبری «دوشنبه گذشته و ملاحظات مهمی که پیرامون انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان در فصل تعیین سرنوشت فرمودند را بازخوانی می‌کنیم. خداوند نعمتی را که به ملتی ارزانی داشته، سلب نمی‌کند مگر اینکه آن ملت با انتخاب مسیر دیگری شایستگی‌های قبلی را از دست داده باشند.

سیاست

هاشمی‌رفسنجانی:

تجسس در زندگی مردم از مصادیق رذیلت‌های اخلاقی در دین اسلام است



عکاس: محمد باقرنور

کــه به دیگران مربوط نمی‌شود و رفتار و گفتار انسان اگر جامعه را فاسد کند، گناه است که البته تشخیص این امور، خیلی ظرافت و دقت می‌خواهد». آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در بخش دیگری از سخنان خویش، آگاهی نسل جوان و زنان ایران اسلامی را سرمایه‌ای ارزشمند برای امروز و آینده کشور دانست و گفت: «خانم‌های مسلمان که در تمام تاریخ اسلام مظلوم بودند و حتی در ارث هم به خاطر بعضی از سوءبرداشت‌ها محروم بودند، در سایه رشد و آگاهی خویش و میدان‌دادن انقلاب اسلامی به آنان، وارد عرصه‌های مختلف شدند و نام‌نویسی بسیاری از خانم‌ها برای انتخابات، حتی انتخابات مجلس خبرگان، نشان از عزم آنها برای دخالت در مسائل اساسی کشور است». رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این جمله که «وقتی شنیدم درصد زیادی از نیروهای ناسای آمریکا، ایرانی هستند، احساس

هاشمی با تاکید بر این جمله که همه انسان‌ها در کارگاه آفرینش مساوی هستند، گفت: «هیچ‌کس از مادر، رئیس متولد نشده است و اگر مردم در مقطعی رأی دادند و توافق کردند که کسانی اداره امور کشور را به دست بگیرند، باید هوشیار باشیم که عمر مسئولیت‌ها نیز مانند عمر انسان‌ها کوتاه است».

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با یادآوری تاکیدات اخیر مقام معظم رهبری که رأی مردم را حق‌الناس خواند، گفت: «این جمله ایشان خیلی معنادار است که حق ندارد کسی را که صلاحیت دارند، رد کنید یا کسانی که صلاحیت ندارند، بر مردم حاکم کنید». آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، با توضیح تفاوت و تأثیرات رفتارهای فردی و خانوادگی با آنچه به جامعه مربوط می‌شود، گفت: «مسائلی بین انسان و خداست و گفت‌وگوهایی در خانواده‌ها انجام می‌شود

جلسه دوم دور تازه دادگاه برگزار شد

وکیل تأمین اجتماعی مرتضوی را به تبانی متهم کرد

اجتماعی نبود، اکنون همه شرکت‌های سوده این سازمان به جیب زنجانی می‌رفت.»

مرتضوی فهرست نماینده‌های دریافت‌کننده پول را نمی‌دهد

«نظری» همچنین درباره ادعایی از سوی مرتضوی مبنی بر کمک به پیمان یا استفاده از بودجه سازمان تأمین اجتماعی، گفت: «مدیر سازمانی نمی‌تواند از بودجه‌ای که در اختیار دارد به فرد دیگری (معاون رئیس جمهوری) بدهد و آن فرد، پول را به پیمان بدهد. ما معتقدیم که این پول به جیب آقایان رفته نه پتیم‌ها، نماینده مجلس مگر شاکرد وی بوده که پول این سازمان را به پیمان داده است. ما دلمان برای دو میلیارد تومان که به اسم پیمان هزینه شده است نمی‌سوزد، بلکه دلمان برای ازبین‌رفتن قوانین می‌سوزد. از تمام هزینه‌هایی که به‌صورت غیرقانونی در مدت تصدی مرتضوی انجام شده، در دو ماهی بوده که هیچ مصوبه‌ای از هیات‌مدیره نداشته است». وکیل سازمان تأمین اجتماعی در نهایت معتقد است «بنابر ماده ۱۰۴ قانون تأمین اجتماعی، اموال این سازمان، اموال دولتی است و هرکس در آن تصرف کند، باید مجازات شود؛ چراکه اختلاس محسوب می‌شود و بر این اساس، عملکرد مدیرعامل سابق سازمان تأمین اجتماعی اختلاس محسوب می‌شود و

در این زمینه نیز دفاعیاتی را مطرح کرده است». «مصطفی ترک‌هددانی» از وکلای شاکلی مرتضوی هم دیروز با بیان اینکه پس از دوسال‌ونیم که از تحقیق‌وتفحص می‌گذرد، فهرستی از سوی مرتضوی ارائه نشده است و این موضوع مشکوک است، به خبرنگاران گفت «به ارائه‌نشدن این فهرست شک داریم؛ چراکه نزدیک انتخابات است و اگر هم‌اکنون این‌س فهرست را ارائه دهد، موضوع مشکوک است».

منع تعقیب برای سایر اتهامات مرتضوی

در شکوائیه سازمان تأمین اجتماعی، موارد اتهامی دیگری هم برای مرتضوی ذکر شده بود؛ اما در کیفرخواستی که به دادگاه رفته، در موارد دیگر قرار منع تعقیب صادر شده است. یکی از این موارد که گزارش تحقیق‌وتفحص مجلس از سازمان تأمین اجتماعی آمده بود و عینا در شکایت سازمان تأمین اجتماعی هم وارد شد، استخدام بدون ضابطه و تشریفات قانونی ۵۰۰ نفر در این سازمان بود؛ اما به گفته وکیل تأمین اجتماعی، قاضی صادرکننده کیفرخواست این‌طور استدلال کرده که چون این افراد در مقابل حقوقی که می‌گیرند کار انجام می‌دهند، پس صرفا یک تخلف اداری صورت گرفته ولی جرم واقع نشده است. مرتضوی سه سال قبل بابت اتهاماتش در پرونده هیکریزک و ماجراهای ۱۸ تیر ۸۸ به منجر به مرگ محسن روح‌الامینی، محمد کامرانی و امیر جوادی‌فر شده بود، محاکمه و بابت آن به تعلیق دائم از شغل قضاوت و تعلیق پنج‌ساله از مشاغل دولتی محکوم شد. دادگاه جدید او هم که به گزارش کمیته تحقیق‌وتفحص مجلس از سازمان تأمین اجتماعی و در نهایت شکایت این سازمان

به توبه و استغفار و زیارت- البته به قصد قربت و بدون جنجال رسانه‌ای - بپردازد و از دنبال‌کردن تومهمات ذهنی خود و سناریوپروژازی دست بردارد، راه صداقت را پیش بگیرد که النجات فی‌الصدق». نماینده مردم آبادان در مجلس همچنین درباره بخشی از ادعاهای مرتضوی مبنی بر نادرست‌بودن اسناد تحقیق‌وتفحص هم گفت: «گزارش تحقیق‌وتفحص بیش از دو سال قبل به قوه قضائیه ارجاع شده، بهتر است مرتضوی اگر پاسخی دارد در دادگاه ارائه کند».

اتهام تبانی به مرتضوی

ماجرای انعقاد تفاهم‌نامه فروش شرکت‌های زیرمجموعه سازمان تأمین اجتماعی به بابک زنجانی درواقع یکی از اتهامات اصلی سعید مرتضوی است. همچنین پرداخت‌های غیرقانونی در قالب کارت هدیه، سکه و... به اشخاص حقیقی و حقوقی مانند معاون اول احمدی‌نژاد، که اکنون در زندان است و نماینده‌های مجلس مربوط است. وکیل سازمان تأمین اجتماعی پیش از این گفته بود میزان اتهامی که در کیفرخواست برای مرتضوی در ارتباط با اقدامات او در سازمان تأمین اجتماعی در نظر گرفته شده است، بسیار خفیف‌تر از آن چیزی است که در شکوائیه ما مطرح شده بود. سازمان تأمین اجتماعی در شکوائیه خود از

سعید مرتضوی، به ماده‌ای از قانون استناد کرده بود که معادل با مفهوم اختلاس است. برای همین «مجتبی نظری» وکیل‌مدافع سازمان تأمین اجتماعی دیروز در جمع خبرنگاران، کیفرخواست صادرشده از سوی دادسرا را مورد نقض قرار داد و گفت: «دادسرا در خصوص این موضوع و پرداخت وجوه، کیفرخواست را صادر کرده اما ماده‌ای که در این زمینه

درمورد مدیرعامل سابق تأمین اجتماعی در نظر گرفته ضعیف است؛ چراکه در کیفرخواست موضوع تصرف در اموال مطرح شده است و تصرف یعنی کسی که قصد تملک ندارد. مرتضوی در کل بیش از یک‌میلیارد و ۱۸۰میلیون کمک از بودجه سازمان را به افرادی داده که مستحق آن نبوده‌اند و تمامی این مبالغ در این جلسه مطرح شد و مدیرعامل سابق سازمان تأمین اجتماعی دفاعیاتی را مطرح کرد».

وکیل سازمان تأمین اجتماعی دیروز با اشاره به اینکه در واگذاری شرکت‌های سازمان تأمین اجتماعی به بابک زنجانی اهمال‌کاری شده است، گفت: «وقتی فردی با اطلاعات حقوقی و به‌عنوان دادستان سابق وارد عرصه‌ای می‌شود و ۴۴۴هزارمیلیارد ین زاین بدون هر نوع مزایده و کارشناسی، یک‌شبه وارد تفاهم می‌شود از دید ما عین تبانی است. این موضوع باید برای وی منفعتی داشته باشد، وگرنه نمی‌تواند مهم‌ترین شرکت‌های سودده سازمان تأمین اجتماعی را به دیگری بدهد».

وکیل سازمان تأمین اجتماعی افزود: «اگر تحریم‌ها هزاران بدی برای ما داشتند؛ اما اینکه جلوی این موضوع را گرفت، به نفع ما بود. اگر دولت بازدهم و مدیرعامل جدید سازمان تأمین

آینه دیروز

۹ سال پیش درچین روزی

ایران

- رئیس قوه قضائیه: تبعیت از ولایت فقیه، کارآمدی نظام اسلامی را افزایش می‌دهد
- قائم‌مقام وزارت کشور: انتخابات سال آینده مجلس کمابیزه برگزار می‌شود
- حدادعادل: با پذیرش بیماران خارجی، هزینه‌های سنگین بیمارستان‌ها تأمین می‌شود
- سخنگوی وزارت خارجه: پاسخ ایران دشمن را پشیمان می‌کند
- رئیس مجلس: دلیل مخالفت غرب با ایران، مقاومت در برابر توطئه‌های آمریکا و انگلیس است
- جلسات مشترک دولت و مجلس درباره لایحه بودجه ۸۶
- احمدی‌نژاد: بالاترین نیاز امروز بشر بازگشت به فرهنگ انبیاست
- سبحانی‌نیا: دولت با دیپلماسی از حقوق هسته‌ای دفاع کند

اعتقاد

- واکنش تهران به تهدیدات نظامی تل‌آویو
- مقام معظم رهبری مطرح کردند؛ همدار، به کشورهای عربی
- وصیت‌نامه تاریخی مظفر بقایسی در مجلس ناپدید شد
- در سال جاری ذخیره ارزی اضافه نمی‌شود
- حکیم از دولت عراق درخواست کرد: اعدام همراهان صدام در سریع‌ترین زمان ممکن
- ادعای آماری ذوالقدر، قائم‌مقام وزیر کشور ، از ترکیب شوراها: ۸۰ درصد اصولگرا، ۱۸ درصد اصلاح‌طلب و دو درصد مستقل
- حدادعادل: سیدحسن نصرالله، شجاع‌ترین مرد جهان است
- رئیس قوه قضائیه: اساس مکتب تشیع مقابله با ظلم و استبداد مستکبران است
- وزیر خارجه انگلیس، احمدی‌نژاد، مصدق نیست

اعتقاد

- رهبر معظم انقلاب: مسئولان حق ندارند از حق هسته‌ای بگذرند
- معاون غذا و داروی وزارت بهداشت: قطعنامه موجب کمبود دارو نخواهد شد
- حسن سبحانی: امسال دولت چهار متمم بودجه به مجلس داده است
- قائم‌مقام وزیر کشور: نتایج انتخابات نشان‌دهنده بی‌طرفی دولت است
- رئیس دیوان عدالت اداری کشور: وزارت ارشاد به جای تصاحب اموال، تقاضای بودجه کند
- انتقال قضات منوط به رسیدگی پرونده‌های با قدمت سه‌ساله شد
- یک‌میلیون نامه به احمدی‌نژاد در خوزستان
- انتقاد بلر از اعدام صدام

کیتان

- رهبر معظم انقلاب: آمریکا همواره به رژیم غاصب صهیونیستی باج می‌دهد و در مقابل از بعضی کشورهای عربی باج می‌گیرد، بنابراین اگر دولت‌ها به قدرتی عظیم متکی باشند هیچ‌گاه مجبور به باج‌دادن نخواهند بود
- اردوغان از مسلح‌کردن پ.ک.ک توسط آمریکا خبر داد
- دیروز در عراق: ۱۸ تنفنگدار آمریکایی در ۷ عملیات کشته و مجروح شدند
- سخنگوی وزارت خارجه: باوه‌گویی‌های رژیم صهیونیستی علیه ایران نشانه ضعف این رژیم است
- معاون آموزش وزارت علوم خبر داد: ممنوعیت پذیرش بورسیه دکتری در دانشگاه‌های کشور از سال آینده

جمهوری اسلامی

- رئیس سازمان بازرسی کل کشور: واگذاری زمین و مسکن دولتی باید ساماندهی شود
- وزیر آموزش‌وپروورش: تغییر ساعت شروع به کار مدارس یک حرف خیابانی و غیرکارشناسی است
- تولید ۱۴میلیون و ۸۰۰ هزار تن گندم در سال جاری
- ماهانیر محمد: بلر چنانکتر جنگی است
- نوام چامسکی: آمریکا از ۲۰ سال قبل سردمدار تروریسم بوده است

انرژی

- رئیس مرکز آمار: رشد جمعیت ایران ۵۵/۱ درصد است
- عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس هفتم: رویه دولت در خالی‌کردن حساب ذخیره ارزی اشتباه است
- احمدی‌نژاد در دیدار خانواده‌های شهدای ۸منه ۸ سال دفاع مقدس: نیاز امروز بشر بازگشت به خادیرستی است
- حدادعادل در مراسم افتتاح بیمارستان عرفان: اخبار خوبی از وزیر پیشین بهداشت شنیدم
- مجلس طرح یک‌فوریته رسیدگی به اموال مسئولان را بررسی می‌کند
- آیت‌الله خلعلی: صدام بیش از یک‌میلیون سنی و شیعه را کشت